

N. 11 - INVESTIMENTO PREVISTO DAL PIANO NAZIONALE PER GLI INVESTIMENTI COMPLEMENTARI AL PNRR (PNC) – PROGRAMMA E.1 “SALUTE, AMBIENTE, BIODIVERSITÀ E CLIMA”. ARTICOLO 8 DECRETO LEGGE 9 AGOSTO 2024, N. 113 CONVERTITO CON MODIFICAZIONI DALLA LEGGE 7 OTTOBRE 2024, N. 143.

**AVVISO DI INDAGINE DI MERCATO PER L’ACQUISIZIONE DI PREVENTIVI FINALIZZATI ALL’AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART 50 COMMA 1 LETTERA B) DEL D.LGS. 36/2023, TRAMITE TRATTATIVA DIRETTA SU PIATTAFORMA CERTIFICATA PER LA FORNITURA DI:
N. 18 GIACCHE DA LAVORO DPI TIPO GORETEX.**

RISPOSTA CHIARIMENTI

Domanda n.1

Le giacche richieste devono rispondere ai requisiti dell'alta visibilità?

Risposta n.1

No, non necessita di requisiti di alta visibilità.

Domanda n.2

La composizione in goretex è vincolante?

Risposta n.2

No, la composizione in goretex non è vincolante.

Domanda n.3

Essendo specificato che l'interno deve essere asportabile, con la dicitura GIACCHE intendete invece PARKA triplo uso?

Risposta n.3

Sì conferma quanto indicato nell’avviso di indagine di mercato *“con interno asportabile”*.

Domanda n.4

Nell'offerta vanno indicati anche i tempi di consegna?

Risposta n.4

I tempi di consegna verranno richiesti con apposito capitolato alla ditta ritenuta aggiudicataria. Per agevolare l’affidamento, nel preventivo potranno comunque essere indicate le tempistiche di consegna.

Domanda n.5

Colore del giaccone?

Risposta n. 5

Blu scuro o nero.

Domanda n. 6

Accettate giacconi con tessuto equivalente al goretex, sempre impermeabile e traspirante?

Risposta n. 6

Si accettano anche di tessuto equivalente.

Domanda n. 7

Il giaccone deve rispondere a qualche normativa (EN 343 per la pioggia, oppure EN 20471 per l'alta visibilità nel caso il giaccone fosse arancio fluo o giallo fluo con bande rifrangenti, ecc)?

Risposta n. 7

Le giacche dovranno rispettare le norme EN 342 e 343.

Domanda n. 8

Deve avere delle tasche in posizioni particolari oppure se, per il tipo di tasche, possiamo offrire noi quello che riteniamo più opportuno?

Risposta n. 8

Per le tasche nessuna richiesta particolare ma dovranno essere in posizione classica.

Domanda n. 9

Farete un unico ordine dei 18 giacconi oppure ordini frazionati nel tempo?

Risposta n. 9

L'ordine sarà unico suddiviso per le diverse taglie.

Domanda n. 10

Prodotto monostrato o multistrato:

Si richiede gentilmente di specificare se il prodotto debba essere costituito da un unico strato tecnico (monostrato) oppure prevedere una struttura multistrato con materiali integrati.

Risposta n. 10

Si richiede che la parte interna sia asportabile.

Domanda n. 11

Certificazioni di alta visibilità:

È necessario che il prodotto offra caratteristiche di alta visibilità? Se sì, si richiedono dettagli sugli standard richiesti.

Risposta n. 11

E' necessaria la certificazione CE senza necessariamente l'alta visibilità che non è vincolante.

Domanda n. 12

Certificazioni per protezione a freddo:

Il prodotto deve essere conforme a normative specifiche per protezione a basse temperature? Se applicabile, si richiede indicazione degli standard di riferimento.

Risposta n. 12

Non sono richieste specifiche per la resistenza al freddo.

Domanda n. 13

Certificazioni di impermeabilità:

Si richiede conferma sull'eventuale necessità di certificazioni specifiche per impermeabilità e, se sì, il livello minimo richiesto per le prestazioni di resistenza alla penetrazione d'acqua e traspirabilità.

Risposta n. 13

E' sufficiente che sia idrorepellente senza soddisfare canoni specifici.

Domanda n. 14

E' possibile conoscere a quali norme deve essere soggetta la giacca?

Risposta n. 14

Si veda la risposta n.7

Domanda n. 15

Colore richiesto?

Risposta n. 15

Si veda la risposta n. 5.